peractis Debet preponi deus humani rationi'. Propterea dei cunctipotentis inuocata gracia incipit vocabularius nomine Hubrilugus taliter dictus eo quod quidem dominus Hermannus cappel de mulnhuſen oriundus ipsum pro maxima eius parte secundum ordinem alphabeti ex voluminibus Hugocionis et britonis et lucani dei auxilio preuolitante collegit nichilominus grecistam Equiuoca Synonima verba deponentalia vna cum compositis uerborum percurrando quodammodo subegit. Et dicitur Hubrilugus quasi tenorem Hugocionis Britonis et lucani maxime promulgans.

Der Text selbst beginnt Bl. 2^r mit dem breit angelegten (erst Bl. 3^r endenden) Artikel A, von dem hier nur der Eingangsabschnitt mitgeteilt sei:

A Illa littera ut dicit Etydrus ethimoloyarum primo in omnibus linguis est prior Quia ipsa nascencium vocem aperit. vnde dicitur in historiis: masculus recenter natus egulando dicit a, mulier profert vero B. Primomodo A est vna littera scilicet prima de viginte tribus litteris secundum quod dicit petrus helie: viginte tres sunt littere apud latinos. Versus 'Gramata viginti tria sunt noscenda legenti Que sibi consuevit distinguere lingua legenti' . . .

Die folgenden A-Glossen und die Schlußglossen des Werkes lauten:

AB i. a significat von et est preposicio deseruiens ablatiuo casui. Et nota quando ablatiuus incipitur a consonante tunc potest sibi preponi illa preposicio a ut a seculo. Sed quando incipitur a uocali tunc debet sibi preponi illa preposicio ab ut ab illo.

Abalieno -as -are significat entvern entwenden ader zubringen. Item aliquando sunt due dictiones videlicet preposicio cum suo casuali et significat von eynder ader von eyn fremden.

Abalienatus -a -vm dicitur entfremdet entwant | vel participium.

Abacia est quedam dignitas proprie eyn appty.

Aba est dicio greca sicut habetur ad gallatas 4^o [4,6]. Et est nomen hebraicum et interpretatur pater latine et habet in fine acutum accentum. Versus: Omnis barbara uox non declinata latine Accentum super extremum seruabit acutum.

Abas -atis media longa dicitur pater monachorum eyn appt. sed abatis masculini generis indeclinabile 3^o declinacionis dicitur ille qui solet in cenis dominorum fenum et auenam ministrare uel equos aut stabulam respicere proprie eyn stallknecht ader eyn fudermeister. Versus: Abatis ad cenam dat equis abatis auenam.

Abactor -oris dicitur fur pecorum.

Abigenus idem est proprie eyn vehedyep.

Abactus dicitur ab actu remotus fugatus separatus.

Zetpharium, Zetphara, Zetphar czedewer quedam erba. Versus: [429v] Zetphar ante datum morbum fugat inveteratum Postque datum mollit ventris fastidia tollit.